
3. marts 2018 

Røjleparken  

KABEL TV – RØJLEPARKEN    VERSION 2 
Kære beboere i Røjleparken - Tak for Jeres tilbagemeldinger! 

Nogle af Jeres spørgsmål har jeg adresseret hos YouSee og afventer svar. Nedenfor er udelukkende 

et udtryk for min fortolkning af den dialog jeg har haft med YouSee/Dansk kabel-tv, så en endelig 

afklaring følger. 

 

Skal vi skifte? 
Der er en ændret lovgivning som gør, at YouSee skal kunne tilbyde individuelle løsninger til alle 

deres kunder med sløjfeanlæg inden udgangen af 2018. Der er ingen tvivl om, at det er temmelig 

bekosteligt at etablere et nyt anlæg. Min bekymring er, at vi selv kommer til at betale for en løsning, 

hvis ikke vi siger ja nu. Som jeg fortolker loven kan YouSee blive tvunget til at opsige aftalen med 

foreningen, såfremt anlægget ikke ændres.  

 

Kabler på loftet? 
De ville ikke etablere en løsning på loftet. For det første skal der ganske mange kabler til. Det kan 

være besværligt at få adgang, både ved etablering og ved eventuel fejlsøgning. Desuden er der 

noget omkring ejerforhold og så er der huse som ikke er forbundet via loftet. 

 

Ekstra udgifter? 

YouSee bekoster det nye anlæg og etablerer et stik i stuen. Hvis stikket fra stuen ikke kan levere 

signalet videre til eventuelle andre stik, vil dette ske for den enkelte grundejers regning. Det kan også 

være at der skal forstærker på, dette vil også skulle betales separat.  

 

Hvorfor ikke bare bruge fiber? 
Jeg synes det ville give god mening at anvende fiber i stedet for det eksisterende Coax, hvis det 

overhovedet er en mulighed. 

 

Hvad tilbyder YouSee? 

Det er vel rimeligt vi ved hvad YouSee kommer til at tilbyde. Mit indtryk er dog at det kommer an på 

den enkelte kunde. Hvor lang tid vil man binde sig? Hvor mange tillægsprodukter tegner man; 

YouSee box, telefoni, internet, streaming tjenester osv. Jeg tror ikke vi skal regne med at spare 

noget, tværtimod forsvinder den (lille) rabat vi får pt. måske. Den endelige pris kan dog godt blive 

mindre, da man kan vælge en anden (mindre) pakke. 
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Kvalitet? 
Kvaliteten både for tv og internet bliver bedre. 

Tidsfrist? 
Der skal være etableret en løsning i 2018. 

------- 

Foreningen i øvrigt 
Hvis alle grundejere selv tegner en aftale med YouSee, vil foreningens regnskab, budget og den 

administration der her følger reduceres - det ser jeg som en fordel. Desuden kommer vores 

fællesudgifter også til at se pænere ud, da de objektivt set pt. er ret høje. 

Mht. vedtægter og servitutter skal vi nok ikke ændre i vedtægterne, men skal kigge på den servitut 

der er lyst mht. kabel-tv.  

Hvad mener formanden 
Jeg synes vi skal sige ja tak og få etableret et tidsvarende anlæg på YouSee’s regning. Selvfølgelig 

skal vi have helt styr på hvad det er vi får, hvad vi kommer til at betale nu og fremover, samt sikre at 

vi ikke bliver låst til YouSee fra nu og altid. I nummer 66 bruger vi næsten udelukkende streaming 

tjenester, derfor ser jeg frem til selv at kunne bestemme hvad jeg betaler for. 

 

Jeg afventer svar fra YouSee og inviterer herefter til et møde for de af Jer som ønsker det. 

Jeg informerer selvfølgelig også fortsat via mail. 

 

Fortsat god lørdag!  

Henrik 

 


